CÂMARA MUNICIPAL DEF

ACARAL
REQUERIMENTO N° 089/2021, DE 16 DE MARÇO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Câmara Municipal oficie
a empresa 01 TELECOMUNICAÇÕES S.A. solicitando
a remoção ou substituição de poste localizado na
localidade de Tucunzeiros.

Os moradores da localidade de Tucunzeiros, por intermédio deste vereador,
apresentam reivindicação com o intento de solucionar questão de interesse local.
Existe um poste de propriedade da empresa 01 TELECOMUNICAÇÕES que fica
localizado nas proximidades da Igreja de São Expedito, em Tucunzeiros. O referido
poste está com sua base completamente comprometida e com ameaça de
tombamento sobre as residências próximas.

Sendo assim, a fim de se evitar uma situação que cause enorme transtorno àquela
comunidade ou mesmo uma tragédia, faz-se necessário que a empresa
responsável pelo referido poste adote as providências necessárias para a remoção
ou substituição daquele equipamento.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a empresa 01 TELECOMUNICAÇÕES S.A.
solicitando a remoção ou substituição de poste localizado na localidade de
Tucunzeiros, Acaraú/CE.

Termos em que,
P. Deferimento.

?Á'wAw~ 4 5 -  ~O
PEDRO PEREIRA DE SOUZA FIlHO

Vereador (DEM)

CÂMARA MUNC: E ACAR
PROTOC 	 ENTO

17 MAR 20Z

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412.8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmail.com